
 - 1 - 

USNESENÍ z 6. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 18. 9. 2017 

 

UZ/6/1/2017 Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu 
zasedání 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  předložený program 6. zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje konaného dne 18. 9. 2017 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 1. 
 

UZ/6/2/2017 Změna ve složení Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) zánik mandátu člena Zastupitelstva Olomouckého kraje – odstoupení 
z funkce pana Mgr. Radima Lindnera, ke dni 28. 7. 2017 
b) zánik mandátu člena Zastupitelstva Olomouckého kraje – odstoupení 
z funkce pana Mgr. Milana Ferance, ke dni 4. 8. 2017 
c) vznik mandátu člena Zastupitelstva Olomouckého kraje pana 
JUDr. Vladimíra Lichnovského, ke dni 5. 8. 2017 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 1.1. 
 

UZ/6/3/2017 Personální záležitosti Výboru pro výchovu, vzdělávání 
a zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zánik mandátu člena Zastupitelstva Olomouckého 
kraje – odstoupení z funkce Mgr. Radima Lindnera, ke dni 28. 7. 2017 

3. z v o l i l o  PhDr. Alenu Adamíkovou předsedkyní Výboru pro výchovu, 
vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje s účinností od 
18. 9. 2017 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 1.2. 
 
 



 - 2 - 

UZ/6/4/2017 Změna ve svěření úkolů členům Rady Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r u š í  k datu 30. 9. 2017 svěření úkolů v oblasti památkové péče Bc. Pavlu 
Šoltysovi, DiS., náměstkovi hejtmana, vymezené usnesením Zastupitelstva 
Olomouckého kraje č. UZ/1/1/2016 ze dne 8. 11. 2016 

3. s v ě ř u j e  členům Rady Olomouckého kraje s účinností od 1. 10. 2017 úkoly 
v následujících oblastech: 
3.1 Mgr. František Jura, náměstek hejtmana – kultura, tělovýchova, sport 
a volný čas, péče o památky 
3.2 Ladislav Hynek, náměstek hejtmana – školství a mládež 
3.3 Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana – regionální rozvoj, evropské 
projekty, územní plánování 

4. u k l á d á  vystavit aktualizovaná pověření k právním jednáním dle bodu 
3 usnesení pro náměstky hejtmana Mgr. Františka Juru, Ladislava Hynka 
a Bc. Pavla Šoltyse, DiS. 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ihned 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 1.3. 
 

UZ/6/5/2017 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje ke dni 28. 8. 2017 dle důvodové zprávy 

2. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í  své usnesení č. UZ/19/28/2016, bod 3, 
ze dne 12. 2. 2016, dle části B) důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 2. 
 

UZ/6/6/2017 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za 
uplynulé období 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 3. 
 
 



 - 3 - 

UZ/6/7/2017 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje: 
a) Zápis z 2. zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 21. 3. 2017 
b) Zápis z 3. zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 25. 4. 2017 
c) Zápis z 3. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 6. 6. 2017 
d) Zápis ze 4. zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 6. 6. 2017 
e) Zápis z 3. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 7. 6. 2017 
f) Zápis z 3. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 13. 6. 2017 
g) Zápis z 3. zasedání Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Olomouckého 
kraje konaného dne 21. 6. 2017 

 
Předložil: předsedové výborů zastupitelstva 
Bod programu: 4. 
 

UZ/6/8/2017 Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – rozpočtové změny 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) rozpočtové změny v Příloze č. 1, Příloze č. 2, Příloze č. 3 a Příloze č. 4 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 5, Příloze č. 6 a Příloze č. 7 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 5.1. 
 

UZ/6/9/2017 Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – rozpočtové změny – 
DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) rozpočtové změny v Příloze č. 1 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 5.1.1. 
 



 - 4 - 

UZ/6/10/2017 Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – plnění rozpočtu 
k 30. 6. 2017 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 6. 2017 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 5.2. 
 

UZ/6/11/2017 Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – příspěvek na výkon státní 
správy obcím Olomouckého kraje na rok 2017 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) změnu rozpisu příspěvku na výkon státní správy obcím Olomouckého kraje 
na rok 2017 dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 5.3. 
 

UZ/6/12/2017 Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – účelové dotace ze státního 
rozpočtu obcím Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje dle 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 5.4. 
 

UZ/6/13/2017 Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – čerpání revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 5.5. 
 

UZ/6/14/2017 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění stabilního financování 
regionální železniční osobní dopravy  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 5 - 

2. s c h v a l u j e  podpis Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění stabilního 
financování regionální železniční osobní dopravy ve znění dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 6. 
 

UZ/6/15/2017 Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 
2 000 403,28 Kč městu Uničov, IČ: 00299634, DIČ: CZ00299634, se sídlem 
Masarykovo nám. 1, 783 91 Uničov, dle bodu 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s městem 
Uničov, ve znění veřejnoprávní smlouvy uvedené v Příloze č. 2 důvodové 
zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 

5. n e v y h o v u j e  žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje 
obce Ruda nad Moravou ve výši 797 000 Kč s odůvodněním dle bodu 
2 důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 7. 
 

UZ/6/16/2017 Zajištění dopravní obslužnosti železniční dopravou v centrální 
části Olomouckého kraje po roce 2019 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zveřejnění „Rozhodnutí uzavřít smlouvu o veřejných službách 
v přepravě cestujících přímým zadáním“ do roku 2021 včetně a od roku 2022 
„uzavřít smlouvu na základě nabídkového řízení“ v Úředním věstníku Evropské 
unie 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 8. 
 

UZ/6/17/2017 Smlouva o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými 
vlaky 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 



 - 6 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Smlouvu o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými 
vlaky, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu o zajištění železniční osobní dopravy 
mezikrajskými vlaky, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

O: ředitel p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 9. 
 

UZ/6/18/2017 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku na zajištění 
dopravní obslužnosti Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku na zajištění 
dopravní obslužnosti Olomouckého kraje, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku 
na zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje 

O: ředitel p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 10. 
 

UZ/6/19/2017 Smlouva o úhradě kompenzace s městem Šumperk 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Smlouvu o úhradě kompenzace na zajištění dopravní 
obslužnosti území města Šumperk, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu o úhradě kompenzace na zajištění 
dopravní obslužnosti území města Šumperk, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

O: ředitel p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 11. 
 

UZ/6/20/2017 Smlouva o úhradě kompenzace s městem Zábřeh 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Smlouvu o úhradě kompenzace na zajištění dopravní 
obslužnosti území města Zábřeh, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu o úhradě kompenzace na zajištění 



 - 7 - 

dopravní obslužnosti území města Zábřeh, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

O: ředitel p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 12. 
 

UZ/6/21/2017 Smlouva o úhradě protarifovací ztráty se statutárním městem 
Olomouc  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Smlouvu o úhradě protarifovací ztráty v rámci Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu o úhradě protarifovací ztráty v rámci 
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

O: ředitel p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 13. 
 

UZ/6/22/2017 Smlouva o úhradě kompenzace se statutárním městem 
Olomouc  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Smlouvu o úhradě kompenzace na zajištění dopravní 
obslužnosti území Olomouckého kraje, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu o úhradě kompenzace na zajištění 
dopravní obslužnosti území Olomouckého kraje, dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

O: ředitel p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 14. 
 

UZ/6/23/2017 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/18/47/2015, 
bod 3. 13., ze dne 18. 12. 2015 ve věci zřízení věcných břemen mezi 
Olomouckým krajem a panem Tomášem Benešem, paní Lenkou Falaštovou, 
panem Petrem Vaníčkem a panem Zdenkem Vaníčkem z důvodu změny 
spoluvlastníků pozemku parc. č. st. 417/3 v k.ú. a obci Uničov 



 - 8 - 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 15.1. 
 

UZ/6/24/2017 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e   
2.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/5/15/2017, bod 2. 4., 
ze dne 19. 6. 2017 ve věci schválení odprodeje částí pozemku v k.ú. Řimice, 
obec Bílá Lhota z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví paní Jarmily 
Friebové za kupní cenu ve výši 38 100 Kč a za podmínky, že pozemek bude 
využíván nejméně po dobu 10 let pro potřeby tábořiště vodní turistiky, zejména 
jako odstavná a parkovací plocha 
2.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/5/15/2017, bod 3. 1., 
ze dne 19. 6. 2017 ve věci nevyhovění žádosti pana Ing. Lumíra Kratochvíla 
a společnosti Unipol spol. s r. o. o odkoupení částí pozemku v k.ú. Řimice, 
obec Bílá Lhota z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace 
2.3. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/9/2016, bod 3. 1., 
ze dne 23. 9. 2016 ve věci odprodeje pozemků parc. č. 1100/1 ost. pl. 
o výměře 2 788 m2, parc. č. 1100/2 vodní pl. o výměře 73 m2 a parc. č. 1125/3 
vodní pl. o výměře 4 m2, vše v k.ú. a obci Kopřivná a pozemku parc. č. 650/10 
vodní pl. o výměře 63 m2 v k.ú. Hynčice nad Moravou, obec Hanušovice 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p., 
IČ: 70890013, za kupní cenu ve výši 30 927,- Kč z důvodu změny výše kupní 
ceny 

3. s c h v a l u j e   
3.1. odprodej pozemku parc. č. 5403/2 ost. pl. o výměře 81 m2 v k.ú. a obci 
Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy 
designu a módy, Prostějov, do vlastnictví společnosti H & D, a.s., 
IČ: 60748451, za kupní cenu ve výši 244 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem nemovitostí včetně správního poplatku k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.2. odprodej částí pozemků parc. č. 425/1 ost. pl. o výměře 19 m2, 
parc. č. 425/7 ost. pl. o výměře 0,41 m2 a parc. č. 482/1 ost. pl. o výměře 
10 m2, dle geometrického plánu č. 1211 – 12/2016 ze dne 14. 3. 2016 části 
pozemků parc. č. 425/1 díl „d“ o výměře 19 m2, parc. č. 425/7 díl „c“ 
o výměře 0,41 m2 a parc. č. 482/1 díl „e“ o výměře 10 m2, které jsou sloučeny 
do pozemku parc. č. 425/1 ost. pl. o celkové výměře 29 m2, vše v k.ú. a obci 
Vikýřovice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Vikýřovice, 
IČ: 00635898, za kupní cenu ve výši 986,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.3. odprodej pozemků parc. č. 1145/42 ost. pl. o výměře 24 m2 



 - 9 - 

a parc. č. 1184 ost. pl. o výměře 1 489 m2, vše v k.ú. Dluhonice, obec Přerov 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
IČ: 65993390, za celkovou kupní cenu ve výši 360 007,- Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.4. odprodej části pozemku parc. č. 1415/1 ost. pl. o výměře 48 m2, dle 
geometrického plánu č. 119-609/2011 ze dne 24. 7. 2012 pozemek parc. 
č. 1415/3 ost. pl. o výměře 48 m2 v k.ú. Pobučí, obec Jestřebí z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví pana Romana Polese za kupní cenu ve 
výši 2 400,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.5. odprodej části pozemku parc. č. 5023 ost. pl., dle geometrického plánu 
č. 6313 – 39/2016 pozemky parc. č. 5023/2 ost. pl. o výměře 89 m2 a parc. 
č. 5023/3 ost. pl. o výměře 65 m2, vše v k.ú. a obci Přerov, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města Přerova, 
IČ: 00301825, za kupní cenu ve výši 127 420,- Kč, navýšenou o příslušnou 
platnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.6. odprodej části pozemku parc. č. 1474/1 ost. pl. o výměře 53 m2, dle 
geometrického plánu č. 183 – 1715/2016 ze dne 7. 9. 2016 pozemek parc. 
č. 1474/7 ost. pl. o výměře 53 m2, v k.ú. Lipná, obec Potštát z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do společného jmění manželů Evy a Karla Čadových 
za kupní cenu ve výši 1 590,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.7. odprodej části pozemku parc. č. 974/1 ost. pl. o výměře 5 m2, dle 
geometrického plánu č. 765 – 68/2015 ze dne 2. 7. 2015 pozemek parc. 
č. 974/14 ost. pl. o výměře 5 m2, v k.ú. a obci Ostružná z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Správy železniční dopravní cesty, 
státní organizace, IČ: 70994234, za kupní cenu ve výši 1 000,- Kč. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
3.8. odprodej části pozemku parc. č. 772/2 ost. pl. v k.ú. Řimice, obec Bílá 
Lhota o celkové výměře 1 071 m2, dle geometrického plánu č. 250-293/2016 
ze 23.11.2016 pozemky parc. č. 772/2 ost. pl. o výměře 742 m2 a parc. 
č. 772/7 ost. pl. o výměře 329 m2, v k.ú. Řimice, obec Bílá Lhota z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do společného jmění manželů Ing. Ivany 
a Ing. Lumíra Kratochvílových za kupní cenu ve výši 40 000 Kč a za podmínky, 
že pozemek bude využíván nejméně po dobu 10 let pro potřeby tábořiště vodní 
turistiky, zejména jako odstavná a parkovací plocha. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 



 - 10 - 

s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.9. odprodej pozemků parc. č. 1100/1 ost. pl. o výměře 2 788 m2, 
parc. č. 1100/2 vodní pl. o výměře 73 m2 a parc. č. 1125/3 vodní pl. o výměře 
4 m2, vše v k.ú. a obci Kopřivná a pozemku parc. č. 650/10 vodní pl. o výměře 
63 m2 v k.ú. Hynčice nad Moravou, obec Hanušovice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p., 
IČ: 70890013, za kupní cenu ve výši 39 250,- Kč. Nabyvatel uhradí správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.10. odprodej části pozemku parc. č. 901 ost. pl. o výměře 4 000 m2, dle 
geometrického plánu č. 168-109/2013 ze dne 7. 10. 2013 pozemek parc. 
č. 901/2 ost. pl. o výměře 4 000 m2 v k.ú. Sklené u Malé Moravy, obec Malá 
Morava z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Lesů České 
republiky, s.p., IČ: 42196451, za kupní cenu ve výši 157 000,- Kč. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

4. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   
4.1. statutárního města Olomouce o odkoupení části pozemku parc. 
č. 1468/5 ost. plocha o výměře cca 1 140 m2 v k.ú. Chválkovice, obec 
Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města 
Olomouce, IČ: 00299308, z důvodu potřebnosti pozemku pro činnost 
Olomouckého kraje 
4.2. paní Jarmily Friebové, paní Karly Wirglerové a společnosti Unipol spol. 
s  r. o. o odkoupení části pozemku parc. č. 772/2 ost. pl. v k.ú. Řimice, obec 
Bílá Lhota o celkové výměře 1 071 m2, dle geometrického plánu č. 250-
293/2016 ze 23.11.2016 pozemky parc. č. 772/2 ost. pl. o výměře 742 m2 
a parc. č. 772/7 ost. pl. o výměře 329 m2, v k.ú. Řimice, obec Bílá Lhota 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, z důvodu odprodeje nemovitostí jinému zájemci 
4.3. manželů Lenky a Antonína Bartošových o poskytnutí slevy z kupní ceny 
za odprodej pozemku parc. č. st. 1625/1 zast. pl. a nádvoří o výměře 1 854 m2, 
jehož součástí je stavba Šumperk, č.p. 1443, rod. dům, pozemku parc. č. st. 
1625/2 zast. pl. a nádvoří o výměře 22 m2, jehož součástí je stavba bez 
čp./če., obč. vyb., a pozemek parc. č. 1257/101 ost. pl. o výměře 942 m2, vše 
v k.ú. a obci Šumperk, se všemi součástmi a příslušenstvím, a to ve výši 
458 004,- Kč, a trvat na stanovisku Olomouckého kraje k předmětné záležitosti 
ze dne 19. 9. 2016 

5. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření: 
5.1. Střední školy designu a módy, Prostějov dle bodu 3. 1. důvodové 
zprávy, 
5.2. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 2. 
- 3. 10. důvodové zprávy, 
a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným 
nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatků 
zřizovacích listin uvedených příspěvkových organizací, vyhotovených 
v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání 
s nemovitým majetkem 



 - 11 - 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 15.2. 
 

UZ/6/25/2017 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku – 
DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  Ing. Jitky Sekaninové o odprodej pozemků 
parc. č. 14 ost. pl. o výměře 7 985 m2 a parc. č. 15 ost. pl. o výměře 7 608 m2, 
vše v k.ú. Žádlovice, obec Loštice a žádosti paní Vlasty Májkové o odprodej 
pozemku parc. č. 15 ost. pl. o výměře 7 608 m2 v k.ú.  Žádlovice, obec Loštice, 
vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy technické 
a zemědělské Mohelnice, a to z důvodu potřebnosti předmětných pozemků pro 
činnost příspěvkové organizace 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 15.2.1. 
 

UZ/6/26/2017 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e   
2.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/17/2017, bod 9.1., 
ze dne 24. 4. 2017, ve věci odkoupení pozemků parc. č. st. 15/3 zast. pl. 
o výměře 286 m2, parc. č. 129/2 zahrada o výměře 520 m2 a parc. č. 129/3 
zahrada o výměře 24 m2, vše v k.ú. a obci Luká, vše z vlastnictví obce Luká, 
IČ: 00299171, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Nových 
Zámků – poskytovatele sociálních služeb, příspěvkové organizace, za kupní 
cenu ve výši 83 000 Kč, a to z důvodu neschválení uzavření kupní smlouvy 
v Zastupitelstvu obce Luká 
2.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/17/2017, bod 9.3., 
ze dne 24. 4. 2017, ve věci odkoupení odkoupení pozemků v k.ú. a obci 
Hanušovice z vlastnictví společnosti SLEZAN Frýdek–Místek a. s., 
IČ: 45193371, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 10 890 Kč 
z důvodu změny subjektu prodávajícího 

3. s c h v a l u j e   
3.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemku parc. č. 62 o výměře cca 11 m2 v k.ú. Olšany nad Moravou, obec 
Olšany mezi paní Zdeňkou Dolečkovou jako budoucím prodávajícím 
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím. Řádná kupní smlouva bude 
uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým 
bude stavba „II/369 Hanušovice – křižovatka I/11“ kolaudována, za podmínky, 
že pozemek nebo jeho část bude zastavěna silnicí ve vlastnictví Olomouckého 
kraje. Kupní cena předmětného pozemku bude sjednána ve výši 250 Kč/m2. 



 - 12 - 

Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. Součástí smlouvy bude rovněž ustanovení o oprávnění 
Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 
3.2. odkoupení pozemků parc. č. 1518/3 ost. pl. o výměře 82 m2, parc. 
č. 1575/3 ost. pl. o výměře 22 m2, parc. č. 1575/5 ost. pl. o výměře 3 m2, parc. 
č. 1575/10 vodní plocha o výměře 3 m2  a parc. č. 1575/13 ost. pl. o výměře 
2 m2, vše v k.ú. a obci Hanušovice, vše z vlastnictví společnosti SLEZAN 
HOLDING a.s., IČ: 24229709, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 10 890 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
3.3. odkoupení pozemků parc. č. 1033/67 ost. pl. o výměře 26 m2 a parc. 
č. 1033/69 ost. pl. o výměře 448 m2, vše v k.ú. Leština u Zábřeha, obec 
Leština, vše z vlastnictví Mgr. Barbory Berkové do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu v celkové výši 37 920 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.4. odkoupení pozemku parc. č. 389/15 ost. pl. 15 m2 v k.ú. Topolany, obec 
Olomouc z podílového spoluvlastnictví pana Luboše Málka (id. 1/2) a paní 
Ivany Pavlíkové (id. 1/2) v k. ú.  Topolany u Olomouce, obec Olomouc do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu v celkové výši 7 280 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
3.5. odkoupení části pozemku parc. č. 13/1 zahrada o  výměře 8 m2, dle 
geometrického plánu č. 256-016/2016 ze dne 11. 12. 2016 pozemek parc. 
č. 1002 ost.pl. o výměře 8 m2, v k.ú. a obci Kladníky z  vlastnictví Jarmily 
Urbanové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 400 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.6. odkoupení částí pozemku parc. č. 1982/5 ost. pl. o celkové výměře 
381 m2, dle geometrického plánu č. 1650-304/2015 ze dne 17. 11. 2015 
pozemky parc. č. 1982/111 ost. pl. o výměře 336 m2 a parc. č. 1982/114 ost. 
pl. o výměře 45 m2, oba v k.ú. a obci Velká Bystřice, oba z vlastnictví 
společnosti EUROSPEKTRUM GROUP a.s., IČ: 47116641, za kupní cenu 
v celkové výši 190 500 Kč do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  paní MVDr. Zdeňky Pospišilíkové na 
stanovení kupní ceny za odkoupení pozemků parc. č. 822/2 ost. pl. o výměře 
214 m2 a parc. č. 823/3 ost. pl. o výměře 238 m2, vše v k.ú. a obci Partutovice 
do vlastnictví Olomouckého kraje ve výši 36 160 Kč, tj. 80 Kč/m2 z důvodu 
výše kupní ceny navržené ze strany vlastníka 



 - 13 - 

5. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 3. 1. – 3. 6. návrhu na 
usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje 
k předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatků zřizovacích listin uvedených příspěvkových organizací, 
vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 15.3. 
 

UZ/6/27/2017 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku – 
DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 
č. UZ/3/21/2017, bod 4.1., ze dne 27. 2. 2017 ve věci odkoupení části pozemku 
parc. č. 5807 orná půda o výměře cca 1.571 m2 v k.ú. a obci Prostějov 
a uzavření kupní smlouvy a smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi 
Olomouckým krajem jako (budoucím) kupujícím a Věrou Nedělníkovou 
(id. 1/20) a Janem Salajem (id. 5/20) jako (budoucími) prodávajícími z důvodu 
změny termínu výkupu 

3. s c h v a l u j e   
3.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 
ideální 1/20 pozemku parc. č. 5807 orná půda o výměře cca 1.571 m2 v k.ú. 
a obci Prostějov mezi Věrou Nedělníkovou jako budoucím prodávajícím 
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,  
3.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí 
odkoupení ideální 5/20 pozemku parc. č. 5807 orná půda o výměře cca 
1.571 m2 v k.ú. a obci Prostějov mezi Janem Salajem jako budoucím 
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 
s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/366 Prostějov – 
přeložka silnice“ kolaudována, za podmínky, že pozemek nebo jeho část bude 
zastavěný silnicí, která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena 
předmětné nemovitosti se bude rovnat ceně tržní, stanovené znaleckým 
posudkem zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku účinných 
v době uzavření řádné kupní smlouvy, minimálně však ve výši 600 Kč/m2. 
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí kupní smlouvě bude rovněž 
ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 

4. s c h v a l u j e   
4.1. uzavření dohody o finančním narovnání mezi Olomouckým krajem jako 
stavebníkem a Marií Benešovou jako vlastníkem, jejímž předmětem bude 
jednorázová výplata finanční náhrady ve výši 7 165 Kč, 
4.2. uzavření dohody o finančním narovnání mezi Olomouckým krajem jako 
stavebníkem a Františkem Pospíšilem jako vlastníkem, jejímž předmětem bude 



 - 14 - 

jednorázová výplata finanční náhrady ve výši 21 495 Kč, 
4.3. uzavření dohody o finančním narovnání mezi Olomouckým krajem jako 
stavebníkem a Vojtěchem Pospíšilem jako vlastníkem, jejímž předmětem bude 
jednorázová výplata finanční náhrady ve výši 21 495 Kč, 
4.4. uzavření dohody o finančním narovnání mezi Olomouckým krajem jako 
stavebníkem a Janou Pošvářovou jako vlastníkem, jejímž předmětem bude 
jednorázová výplata finanční náhrady ve výši 7 165 Kč, 
4.5. uzavření dohody o finančním narovnání mezi Olomouckým krajem jako 
stavebníkem a Bc. Jaroslavou Sivkovou jako vlastníkem, jejímž předmětem 
bude jednorázová výplata finanční náhrady ve výši 64 485 Kč, 
4.6. uzavření dohody o finančním narovnání mezi Olomouckým krajem jako 
stavebníkem a Josefem Spurným, jejímž předmětem bude jednorázová výplata 
finanční náhrady ve výši 7 165 Kč, 
za odstranění živičné vozovky, která bude bez náhrady odstraněna z pozemku 
parc. č. 637/2 v k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice v souvislosti se 
stavbou „Silnice II/366 Prostějov - přeložka silnice“. 

5. s c h v a l u j e   
5.1. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/3) na pozemku parc. č. 1538/9 
ost. pl. o výměře 127 m2 v k.ú. a obci Věrovany z vlastnictví společnosti AGRO 
Haná a.s., IČ: 02849895,   
5.2. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/3) na pozemku parc. č. 1538/9 
ost. pl. o výměře 127 m2 v k.ú. a obci Věrovany z vlastnictví Heleny 
Bezroučkové,   
5.3. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/3) na pozemku parc. č. 1538/9 
ost. pl. o výměře 127 m2 v k.ú. a obci Věrovany z vlastnictví Marie Halouzkové, 
5.4. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/25) na pozemcích parc. 
č. 1538/32 ost. pl. o výměře 121 m2 a parc. č. 1538/33 ost. pl. o výměře 
100 m2, oba v k.ú. a obci Věrovany, z vlastnictví společnosti AGRO Haná a.s., 
IČ: 02849895,       
5.5. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 3/75) na pozemcích 
parc. č. 1538/32 ost. pl. o výměře 121 m2 a parc. č. 1538/33 ost. pl. o výměře 
100 m2, oba v k.ú. a obci Věrovany, z vlastnictví Františka Kubíčka,       
5.6. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/20) na pozemcích parc. 
č. 1538/32 ost. pl. o výměře 121 m2 a parc. č. 1538/33 ost. pl. o výměře 
100 m2, oba v k.ú. a obci Věrovany, z vlastnictví Hany Palánkové,   
5.7. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/20) na pozemcích parc. 
č. 1538/32 ost. pl. o výměře 121 m2 a parc. č. 1538/33 ost. pl. o výměře 
100 m2, oba v k.ú. a obci Věrovany, z vlastnictví Stanislavy Pospíšilové, 
5.8. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 11/100) na pozemcích parc. 
č. 1538/32 ost. pl. o výměře 121 m2 a parc. č. 1538/33 ost. pl. o výměře 
100 m2, oba v k.ú. a obci Věrovany, z vlastnictví Mgr. Jindřišky Skyvové, 
5.9. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 23/50) na pozemcích parc. 
č. 1538/32 ost. pl. o výměře 121 m2 a parc. č. 1538/33 ost. pl. o výměře 
100 m2, oba v k.ú. a obci Věrovany, z vlastnictví Aleny Vyhlídalové, 
5.10. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/20) na pozemcích parc. 
č. 1538/32 ost. pl. o výměře 121 m2 a parc. č. 1538/33 ost. pl. o výměře 
100 m2, oba v k.ú. a obci Věrovany, z vlastnictví Marie Zatloukalové, 
5.11. odkoupení pozemku parc. č. 1538/34 ost. pl. o výměře 80 m2 v k.ú. 
a obci Věrovany z vlastnictví Milana Smolky, 
5.12. odkoupení pozemku parc. č. 1538/36 ost. pl. o výměře 184 m2 v k.ú. 



 - 15 - 

a obci Věrovany ze společného jmění manželů Josefa a Danuše 
Zubaníkových,  
vše do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 
100 Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením 
kupních smluv včetně správních poplatků k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí 

6. s c h v a l u j e   
6.1. odkoupení pozemku parc. č. 629/25 ost. pl. o výměře 141 m2 v k.ú. 
Nová Dědina u Konice, obec Konice z vlastnictví paní Kristýny Čundrlové do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 9 310 Kč. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
6.2. odkoupení pozemku parc. č. 580/8 ost. pl. o výměře 786 m2 v k.ú. 
Unčovice, obec Litovel z podílového spoluvlastnictví pana Jiřího Vaňka (id. 1/2) 
a pana Mojmíra Vaňka (id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
celkovou kupní cenu ve výši 84 100 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek spojený s návrhem na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

7. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  společnosti AGRAS Želatovice, a.s., 
IČ: 25360663, na stanovení kupní ceny za odkoupení částí pozemků parc. 
č. 1220/31 orná půda o výměře 46 m2 a parc. č. 1220/34 orná půda o výměře 
19 m2, dle geometrického plánu č. 618-8821/2016 ze dne 21. 12. 2016 
pozemky parc. č. 1220/192 ost.pl. o výměře 46 m2 a parc. č. 1220/190 ost. pl. 
o výměře 19 m2, vše v k.ú. a obci Pavlovice u Přerova do vlastnictví 
Olomouckého kraj ve výši 5 200 Kč, tj. 80 Kč/m2 z důvodu výše kupní ceny 
navržené vlastníkem 

8. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 5. 1. – 5. 12., 6. 1. – 6. 
2. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva 
Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého 
majetku bude obsahem dodatků zřizovacích listin uvedené příspěvkové 
organizace, vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů 
Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 15.3.1. 
 

UZ/6/28/2017 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/12/2016, 
bod 2. 24., ze dne 23. 9. 2016 ve věci uzavření smlouvy o budoucí darovací 
smlouvě na budoucí bezúplatný převod pozemní komunikace včetně pozemků 



 - 16 - 

v k.ú. a obci Mohelnice mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem 
a městem Mohelnice, IČ: 00303038, jako budoucím obdarovaným z důvodu 
změny rozsahu předmětu převodu. 

3. s c h v a l u j e   
3.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod pozemní komunikace - části silnice II/644 v úseku 45 metrů za 
křižovatkou s D35 x II/444 (UZ1443A00403) po konec silnice v křižovatce 
s III/4446 (UZ1443A005) nám. Tyrše Fügnera v délce 1,069 km včetně 
pozemků parc. č. 2970/1 ost. pl. o výměře 52 m2, parc. č. 1011/1 ost. pl. 
o výměře 7 312 m2, parc. č. 2958/21 ost. pl. o výměře 56 m2, parc. č. 2958/22 
ost. pl. o výměře 20 m2, parc. č. 2958/23 ost. pl. o výměře 1 562 m2, parc. 
č. 2958/24 ost. pl. o výměře 16 m2, parc. č. 2958/25 ost. pl. o výměře 71 m2, 
parc. č. 2958/26 ost. pl. o výměře 159 m2, parc. č. 2958/27 ost. pl. o výměře 
26 m2, parc. č. 2958/39 ost. pl. o výměře 41 m2, parc. č. 2958/43 ost. pl. 
o výměře 4 m2, parc. č. 2958/46 ost. pl. o výměře 45 m2, parc. č. 2958/50 ost. 
pl. o výměře 44 m2, parc. č. 2958/51 ost. pl. o výměře 19 m2 a parc. 
č. 2958/52 ost. pl. o výměře 1 m2, vše v k.ú. a obci Mohelnice, mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městem Mohelnice, 
IČ: 00303038, jako budoucím obdarovaným. Darovací smlouva bude uzavřena 
nejpozději do jednoho roku ode dne nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení 
předmětné pozemní komunikace ze silniční sítě. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.2. bezúplatný převod pozemků parc. č. 1268/36 ost. pl. o výměře 62 m2, 
parc. č. 2095/3 ost. pl. o výměře 166 m2, parc. č. 2095/11 ost. pl. o výměře 
152 m2, parc. č. 2095/12 ost. pl. o výměře 105 m2, parc. č. 2095/13 ost. pl. 
o výměře 22 m2, parc. č. 2096/2 ost. pl. o výměře 276 m2, parc. č. 2096/4 ost. 
pl. o výměře 80 m2, parc. č. 2096/13 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 2096/14 
ost. pl. o výměře 42 m2, parc. č. 2096/15 ost. pl. o výměře 29 m2, parc. 
č. 2096/17 ost. pl. o výměře 26 m2, parc. č. 2096/18 ost. pl. o výměře 560 m2, 
parc. č. 2096/20 ost. pl. o výměře 60 m2, parc. č. 2096/21 ost. pl. o výměře 
407 m2, parc. č. 2096/22 ost. pl. o výměře 64 m2, parc. č. 2096/23 ost. pl. 
o výměře 72 m2, parc. č. 2096/24 ost. pl. o výměře 44 m2, parc. č. 2096/25 
ost. pl. o výměře 597 m2, parc. č. 2096/26 ost. pl. o výměře 129 m2 a parc. 
č. 2096/27 ost. pl. o výměře 40 m2, vše v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Šumperk, IČ: 00303461. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad do katastru nemovitostí.  
3.3. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 879 ost. pl. o výměře cca 1 800 m2 v k.ú. 
Držovice na Moravě, obec Držovice mezi Olomouckým krajem jako budoucím 
dárcem a obcí Držovice, IČ: 75082144, jako budoucím obdarovaným. Řádná 
darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba chodníků a parkovacích stání na 
ul. Smržická v Držovicích kolaudována. Nabyvatel uhradí správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.4. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod pozemní komunikace – úsek silnice č. III/4444 v k.ú. Palonín, km 
staničení 1,812 – 2,602, od křižovatky se silnicí II/635 uzlový bod 



 - 17 - 

UZ 1443A037 po konec silnice uzlový bod UZ 144A109, v celkové délce úseku 
0,790 km, se všemi součástmi a příslušenstvím, a části pozemků parc. 
č. 503 ost. pl. o výměře 2913 m2 a parc. č. 469/7 ost. pl. o výměře 5930 m2, 
vše v k.ú. a obci Palonín mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem 
a obcí Palonín, IČ: 00303127, jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací 
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od nabytí právní moci 
rozhodnutí o vyřazení předmětné komunikace ze silniční sítě. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.5. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1536 ost. pl. o celkové výměře 
265 m2 a části pozemku parc. č. 1551 ost. pl. o výměře 394 m2, dle 
geometrického plánu č. 248-097/2016 ze dne 24. 2. 2017 pozemek parc. 
č. 1536/2 ost. pl. o výměře 263 m2, pozemek parc. č. 1536/3 ost. pl. o výměře 
2 m2 a pozemek parc. č. 1551/2 ost. pl. o výměře 394 m2, vše v k.ú. a obci 
Malhotice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Malhotice, 
IČ: 00636371. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.6. bezúplatný převod pozemní komunikace, nyní vyřazené silnice 
č. III/4445 Mitrovice, km staničení 0,000 – 0,400, od křižovatky se silnicí 
č. III/4441 (UZ 1443A111) po konec silnice (UZ 1443A112), se všemi 
součástmi a příslušenstvím, a pozemků parc. č. 400/1 ost. pl. o výměře 
1 491 m2 a parc. č. 400/2 ost. pl. o výměře 2 891 m2, oba v k.ú. Doubravice 
nad Moravou, obec Moravičany, z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Moravičany, IČ: 00303046. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.     
3.7. bezúplatný převod pozemní komunikace, nyní vyřazené silnice 
č. III/44636a v délce 0,422 km, od 0,000 – 0,422 od křižovatky se sil. I/11 (UZ 
1442A012) po konec silnice v křižovatce se sil. č. III/44636 (UZ 1442A055) 
v k.ú. a obci Petrov nad Desnou a v k.ú. a obci Rapotín, se všemi součástmi 
a příslušenstvím, zejména s mostním objektem ev. č. 44636a-001, a pozemku 
parc. č. 1443/2 ost. pl. o výměře 141 m2 v k.ú. a obci Petrov nad Desnou, 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Rapotín, IČ: 00635901. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.8. bezúplatný převod pozemní komunikace, nyní vyřazené silnice 
č. III/44626 – Uničov, ul. Nádražní v délce 0,378 km, od uzlového bodu 
1444A050 provozního staničení po koncový uzlový bod 1444A133 v km 0,378, 
se všemi součástmi a příslušenstvím, a pozemku parc. č. 2472 ost. pl. 
o výměře 5 756 m2, vše v k.ú. a obci Uničov, z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví města Uničov, IČ: 00299634. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.9. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2986/1 ost. pl. o výměře 
23 m2, dle geometrického plánu č. 1655-135/2016 ze dne 27.  10. 2016 



 - 18 - 

pozemek parc. č. 2986/3 ost. pl. o výměře 23 m2, v k.ú. a obci Bludov 
z  vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Bludov, IČ: 00302368. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.10. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 372/1 ost. pl. o výměře 32 m2, 
dle geometrického plánu č. 366-111/2016 ze dne 16. 11. 2016 pozemek parc. 
372/13 ost. pl. o výměře 32 m2 v k.ú. a obci Buk z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Buk, IČ: 00636151. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.11. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 740/1 ost. pl. o výměře cca 140 m2 v k.ú. 
Mrsklesy na Moravě, obec Mrsklesy mezi Olomouckým krajem jako budoucím 
dárcem a obcí Mrsklesy, IČ: 64990940, jako budoucím obdarovaným. Nejprve 
bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva 
bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního 
souhlasu, kterým bude stavba „Mrsklesy výstavba chodníku a cyklostezky 
z Kovákova do Mariánského Údolí“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.12. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2256/1 ost. pl. o celkové 
výměře 147 m2, dle geometrického plánu č. 1196-407/2016 ze dne 13. 1. 2017 
pozemky parc. č. 2256/12 ost. pl. o výměře 124 m2 a parc. č. 2256/13 ost. pl. 
o výměře 23 m2, vše v k.ú. a obci Loštice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví města Loštice, IČ: 00302945. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.13. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 123/1 ost. pl. o výměře 21 m2 v k.ú. Olomouc – 
město, obec Olomouc mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem 
a statutárním městem Olomouce, IČ: 00299308, jako budoucím obdarovaným. 
Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací 
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Pausterova – přechod pro pěší“ 
kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.14. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1169/1 ost. pl. o celkové 
výměře 276 m2, dle geometrického plánu č. 774-251/2016 ze dne 19. 1. 2017 
pozemky parc. č. 1169/5 ost. pl. o výměře 187 m2 a parc. č. 1169/6 ost. pl. 
o výměře 89 m2, vše v k.ú. a obci Příkazy, vše z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Příkazy, IČ: 00228711. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.15. bezúplatný převod vodovodní přípojky v délce 139 m a podtlakové 



 - 19 - 

kanalizační přípojky v délce 114 m, které se nacházejí v pozemcích parc. 
č. 902/3 ost. pl., parc. č. 2200 ost. pl. a parc. č. 2207 orná půda, vše v k.ú. 
Zvole u Zábřeha, obec Zvole z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Zvole, IČ: 00303666. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva. 
3.16. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 132 ost. pl. o výměře 
4 127 m2, dle geometrického plánu č. 132-42/2015 ze dne 3. 4. 2015 pozemek 
parc. č. 132/2 ost. pl. o výměře 4 127 m2 v k.ú. Březina, obec Luká z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Luká, IČ: 00299171. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.17. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 581/1 ost. pl. o výměře 23 m2, 
dle geometrického plánu č. 231 – 48/2017 ze dne 10. 5. 2017 pozemek parc. 
č. 581/6 ost. pl. o výměře 23 m2, v k.ú. Hlásnice u Šternberka, obec Hlásnice 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Hlásnice, IČ: 00635294. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.18. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 882/3 ost. pl. o výměře 4 m2, 
parc. č. 893/9 ost. pl. o celkové výměře 777 m2 a parc. č. 2199 ost. pl. 
o výměře 33 m2, dle geometrického plánu č. 458-745/2016 ze dne 
14. 11. 2016, pozemek parc. č. 882/3 díl „a“ o výměře 4 m2, pozemek parc. 
č. 893/9 díl „b“ o výměře 434 m2, pozemek parc. č. 2199 díl „c“ o výměře 
33 m2, všechny díly jsou sloučeny do pozemku parc. č. 895/1 ost. pl. o celkové 
výměře 2 171 m2, a pozemek parc. č. 893/11 ost. pl. o výměře 343 m2, vše 
v k.ú. a obci Čelechovice na Hané, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Čelechovice na Hané, IČ: 00288144. Nabyvatel uhradí správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 3. 2., 3. 5. – 3. 10., 3. 
12., 3. 14. – 3. 18. návrhu na usnesení, a vždy to ke dni pozbytí vlastnického 
práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Odnětí tohoto 
nemovitého majetku bude obsahem dodatků zřizovacích listin uvedených 
příspěvkových organizací, vyhotovených v souladu se Zásadami postupu 
orgánů Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 15.4. 
 

UZ/6/29/2017 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku – DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 20 - 

2. s c h v a l u j e  bezúplatný převod pozemní komunikace, nyní vyřazené 
silnice č. III/36634, v délce 0,690 km, od km 0,000 – 0,690 od křižovatky se sil. 
II/366 (UZ 2424A054) po konec silnice (UZ 2424A122), se všemi součástmi 
a příslušenstvím, a pozemků parc. č. 406 ost. pl. o výměře 3 653 m2 a parc. 
č. 564 ost. pl. o výměře 2 908 m2, vše v k.ú. Lutotín, obec Bílovice – Lutotín, 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Bílovice – Lutotín, 
IČ: 00288012. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodu 2. návrhu na usnesení, 
a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným 
nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatku 
zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, vyhotoveného v souladu se 
Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým 
majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 15.4.1. 
 

UZ/6/30/2017 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. bezúplatné nabytí pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ 
Přídělový plán nebo jiný podklad (GP) parc. č. 245 o výměře 3 308 m2 v k.ú. 
Hradčany na Moravě, obec Hradčany z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem nemovitostí včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.2. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 324/107 orná půda o výměře 34 m2 
a část pozemku parc. č. 539/7 ost. pl. o výměře 14 m2, dle geometrického 
plánu č. 1383-365/2016 ze dne 22. 5. 2017 pozemek parc. č. 539/39 ost. pl. 
o výměře 14 m2, vše v k.ú. Neředín, obec Olomouc z vlastnictví statutárního 
města Olomouce, IČ: 00299308, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.   
2.3. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2873/34 ost. pl. o výměře 28 m2 
v k.ú. Drahotuše, obec Hranice z vlastnictví města Hranice, IČ: 00301311, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí polovinu nákladů na 
vyhotovení geometrického plánu, kterým vznikl předmětný pozemek, a další 



 - 21 - 

náklady spojené s převodem nemovitostí včetně správního poplatku k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
2.4. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 443/2 ost. pl. o výměře 4 m2, 
dle geometrického plánu č. 264 –138/2016 ze dne 6. 10. 2016 pozemek parc. 
č. 443/11 ost. pl. o výměře 4 m2, v k.ú. a obci Ústín z vlastnictví obce Ústín, 
IČ: 00635618, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.5. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 725 ost. pl. o výměře 19 261 m2 
v k.ú. a obci Polomí z vlastnictví obce Polomí, IČ: 600059, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.6. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2718/3 ost. pl. o výměře 431 m2, 
parc. č.  2718/4 ost. pl. o výměře 484 m2, parc. č. 2718/5 ost. pl. o výměře 
497 m2, parc. č. 2718/6 ost. pl. o výměře 297 m2, parc. č. 2718/7 ost. pl. 
o výměře 232 m2, parc. č. 2718/8 ost. pl. o výměře 67 m2, parc. č. 2718/9 ost. 
pl. o výměře 162 m2, parc. č. 2718/10 ost. pl. o výměře 146 m2, parc. 
č. 2718/11 ost. pl. o výměře 42 m2, parc. č. 2718/12 ost. pl. o výměře 192 m2, 
parc. č. 2718/13 ost. pl. o výměře 697 m2, parc. č. 2718/14 ost. pl. o výměře 
52 m2, parc. č. 2719/3 ost. pl. o výměře 36 m2, parc. č. 2720/64 ost. pl. 
o výměře 106 m2, parc. č. 2720/65 ost. pl. o výměře 523 m2 a parc. č. 2720/66 
ost. pl. o výměře 489 m2, vše v k.ú. a obci Velké Losiny, pozemků parc. 
č. 873/6 ost. pl. o výměře 72 m2, parc. č. 875/1 ost. pl. o výměře 26 m2, parc. 
č. 875/2 ost. pl. o výměře 30 m2, parc. č. 875/9 ost. pl. o výměře 249 m2 
a parc. č. 876/3 ost. pl. o výměře 139 m2, vše v k.ú. Bukovice u Velkých Losin, 
obec Velké Losiny, vše z vlastnictví ČR - Zemědělský podnik Razová, státní 
podnik v likvidaci, IČ: 13642090, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

3. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 2. 1. – 2. 6., a to vždy ke 
dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným 
nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatků 
zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, vyhotovených v souladu se 
Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým 
majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 15.5. 
 

UZ/6/31/2017 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku – DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 



 - 22 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/11/2016, 
bod 5. 3., ze dne 23. 9. 2017 ve věci odkoupení části pozemku parc. č. 7631/5 
ost. pl. v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví ČR - Správy železniční dopravní 
cesty, státní organizace, IČ: 70994234, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 30 000 Kč a za podmínek dle důvodové zprávy z důvodu 
jiné formy převodu předmětného pozemku 

3. s c h v a l u j e   
3.1. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 7631/5 ost. pl. o výměře 
44 m2, dle geometrického plánu č. 4710-40210/2010 ze dne 12. 7. 2010 
pozemek parc. č. 7631/5 ost. pl. o výměře 44 m2 v k.ú. a obci Prostějov 
z vlastnictví ČR - Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, 
IČ: 70994234, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených 
Správou železniční dopravní cesty, státní organizací. Nabyvatel uhradí správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.2. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 85/2 ost. pl. o výměře 792 m2 v k.ú. 
Čechůvky, obec Prostějov a pozemků parc. č. 568/2 ost. pl. o výměře 715 m2, 
parc. č. 569/2 ost. pl. o výměře 793 m2, parc. č. 572/2 ost. pl. o výměře 
284 m2, parc. č. 575/2 ost. pl. o výměře 130 m2, parc. č. 582/3 ost. pl. 
o výměře 203 m2 a parc. č. 583/5 ost. pl. o výměře 65 m2, vše v k.ú. a obci 
Kralice na Hané, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek 
stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel 
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
3.3. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. st. 2536 zast. pl. o výměře 28 m2 
v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu, 
IČ: 01312774, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených 
Státním pozemkovým úřadem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem nemovitostí včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.4. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1884/5 trvalý travní porost o výměře 
2 809 m2 v k.ú. Štíty – město, obec Štíty z vlastnictví ČR - Státního 
pozemkového úřadu, IČ: 01312774, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
podmínek stanovených Státním pozemkovým úřadem. Nabyvatel nemovitosti 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.5. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné 
nabytí části pozemku parc. č. 540/32 ost. pl. o výměře cca 24 m2 v k.ú. 
Neředín, obec Olomouc mezi statutárním městem Olomouc, IČ: 00299308, 
jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. 
Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací 
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude investiční akce „Tř. Míru – Neředínská – 



 - 23 - 

úprava křižovatky“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.6. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2240 ost. pl. o výměře 304 m2 v k.ú. 
Pěnčín na Moravě, obec Pěnčín z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.7. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 258/5 ost. pl. o výměře 2 926 m2 
v k.ú. Hradčany na Moravě, obec Hradčany z vlastnictví ČR – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1. – 3. 4., 3. 5. – 3. 6., 
a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným 
nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatků 
zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, vyhotovených v souladu se 
Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým 
majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 15.5.1. 
 

UZ/6/32/2017 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/17/32/2010, 
bod 2. 1., ze dne 13. 12. 2010 ve věci realizace vzájemných bezúplatných 
převodů nemovitostí mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc 
v k.ú. Lazce, obec Olomouc z důvodu změny rozsahu předmětu převodu 

3. s c h v a l u j e   
3.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 115/1 ost. pl. o celkové 
výměře 135 m2, dle geometrického plánu č. 672 – 390/2016 ze dne 
14. 2. 2017 pozemky parc. č. 115/34 os.t pl. o výměře 18 m2, parc. č. 115/36 
ost. pl. o výměře 84 m2 a parc. č. 115/39 ost. pl. o výměře 33 m2, a části 
pozemku parc. č. 115/4 ost. pl. o výměře 22 m2, dle geometrického plánu 
č. 672 – 390/2016 ze dne 14. 2. 2017 pozemky parc. č. 115/40 ost. pl. 
o výměře 12 m2 a parc. č. 115/41 ost. pl. o výměře 10 m2, vše v k.ú. Lazce, 
obec Olomouc, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního 
města Olomouce, IČ: 00299308. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený 



 - 24 - 

s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.2. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 497/2 ost. pl. o celkové 
výměře 2 176 m2, parc. č. 743/1 ost. pl. o celkové výměře 535 m2 a parc. 
č.  1360 ost. pl. o celkové výměře 845 m2, dle geometrického plánu č. 218-
414/2016 ze dne 31. 1. 2017 pozemky parc. č. 497/3 ost. pl. o výměře 3 m2, 
parc. č. 497/4 ost. pl. o výměře 25 m2, parc. č. 497/5 ost. pl. o výměře 852 m2, 
parc. č. 497/6 ost. pl. o výměře 460 m2, parc. č. 497/7 ost. pl. o výměře 28 m2, 
parc. č. 497/8 ost. pl. o výměře 96 m2, parc. č. 497/9 ost. pl. o výměře 22 m2, 
parc. č. 497/10 ost. pl. o výměře 207 m2, parc. č. 497/11 ost. pl. o výměře 
8 m2, parc. č. 497/12 ost. pl. o výměře 10 m2, parc. č. 497/13 ost. pl. o výměře 
23 m2, parc. č. 497/15 ost. pl. o výměře 299 m2, parc. č. 497/16 ost. pl. 
o výměře 143 m2, parc. č. 743/5 ost. pl. o výměře 79 m2, parc. č. 743/6 ost. pl. 
o výměře 429, parc. č. 743/7 ost. pl. o výměře 22 m2, parc. č. 743/8 ost. pl. 
o výměře 5 m2, parc. č. 1360/2 ost. pl. o výměře 369 m2, parc. č. 1360/3 ost. 
pl. o výměře 151 m2, parc. č. 1360/4 ost. pl. o výměře 27 m2, parc. č. 1360/5 
ost. pl. o výměře 282 m2, parc. č. 1360/6 ost. pl. o výměře 13 m2 a parc. 
č. 1360/7 ost. pl. o výměře 3 m2, vše v k.ú. Kelčice, obec Vranovice - Kelčice, 
vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Vranovice – Kelčice, 
IČ: 00288926. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.3. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 261/1 ost. pl. o celkové 
výměře 750 m2, dle geometrického plánu č. 256-500/2016 ze dne 26. 1. 2017 
pozemek parc. č. 261/1 díl „p“ o výměře 132 m2, který je sloučen do pozemku 
parc. č. 256 ost. pl. o celkové výměře 1 195 m2, pozemek parc. č. 261/1 díl „o“ 
o výměře 92 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 257/2 ost. pl. o celkové 
výměře 771 m2, a pozemek parc. č. 261/1 díl „l“ o výměře 94 m2, který je 
sloučen do pozemku parc. č. 257/4 ost. pl. o celkové výměře 592 m2, pozemek 
parc. č. 261/4 ost. pl. o výměře 304 m2 a pozemek parc. č. 261/5 ost. pl. 
o výměře 128 m2, části pozemku parc. č. 336 ost. pl. o celkové výměře 
121 m2, dle geometrického plánu č. 256-500/2016 ze dne 26. 1. 2017 
pozemek parc. č. 336 díl „k“ o výměře 53 m2, který je sloučen do pozemku 
parc. č. 257/2 ost. pl. o celkové výměře 771 m2, pozemek parc. č. 336 díl „j“ 
o výměře 68 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 257/4 ost. pl. o celkové 
výměře 592 m2, části pozemku parc. č. 262 ost. pl. o celkové výměře 
1 719 m2, dle geometrického plánu č. 256-500/2016 ze dne 26. 1. 2017 
pozemek parc. č. 262 díl i“ o výměře 400 m2, který je sloučen do pozemku 
parc. č. 258/1 ost. pl. o celkové výměře 1 298 m2, pozemek parc. č. 262 díl „b“ 
o výměře 477 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 258/2 ost. pl. o celkové 
výměře 595 m2, pozemek parc. č. 262 díl „h“ o výměře 496 m2, který je 
sloučen do pozemku parc. č. 259 ost. pl. o celkové výměře 3 524 m2, pozemek 
parc. č. 262 díl „a“ o výměře 346 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 260 
ost. pl. o celkové výměře 668 m2, vše v k.ú. a obci Luběnice, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Luběnice, IČ: 00635642. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
3.4. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 850/1 ost. pl. o výměře 
180 m2, dle geometrického plánu č. 191-430/2016 ze dne 11. 1. 2017 



 - 25 - 

pozemek parc. č. 850/1 díl „f“ o výměře 180 m2, který je sloučen do pozemku 
parc. č. 846/7 ost. pl. o celkové výměře 796 m2, části pozemku parc. č. 867/1 
ost. pl. o výměře 101 m2, dle geometrického plánu č. 192-431/2016 ze dne 
12. 1. 2017 pozemek parc. č. 867/1 díl „b“ o výměře 101 m2, který je sloučen 
do nově vzniklého pozemku parc. č. 850/4 ost. pl. o celkové výměře 423 m2, 
vše v k.ú. Břevenec, obec Šumvald, částí pozemku parc. č. 1812/1 ost. pl. 
o celkové výměře 266 m2, dle geometrického plánu č. 627-429/2016 ze dne 
9. 1. 2017 pozemky parc. č. 1812/5 ost. pl. o výměře 172 m2, parc. č. 1812/6 
ost. pl. o výměře 27 m2 a parc. č. 1812/7 ost. pl. o výměře 67 m2, částí 
pozemku parc. č. 1787/1 ost. pl. o celkové výměře 429 m2, dle geometrického 
plánu č. 626-428/2016 ze dne 4. 1. 2017 pozemky parc. č. 1787/9 ost. pl. 
o výměře 142 m2 a parc. č. 1787/10 ost. pl. o výměře 287 m2, částí pozemku 
parc. č. 1837/1 ost. pl. o celkové výměře 3 096 m2, dle geometrického plánu 
č. 628-432/2016 ze dne 27. 2. 2017 pozemek parc. č. 1837/1 díl „m“ o výměře 
36 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 111/2 travní plocha o celkové 
výměře 1 032 m2, pozemek parc. č. 1837/1 díl „y“ o výměře 904 m2, který je 
sloučen do pozemku parc. č. 376/1 ost. pl. o celkové výměře 1 385 m2, 
pozemek parc. č. 1837/1 díl „l“ o výměře 160 m2, který je sloučen do pozemku 
parc. č. 1762/8 ost. pl. o celkové výměře 782 m2, pozemek parc. č. 1837/1 díl 
„r“ o výměře 339 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1762/9 ost. pl. 
o celkové výměře 519 m2, pozemek parc. č. 1837/1 díl „s“ o výměře 128 m2, 
který je sloučen do pozemku parc. č. 1762/10 ost. pl. o celkové výměře 
278 m2, pozemek parc. č. 1837/1 díly „u+t“ o celkové výměře 24 m2, které jsou 
sloučeny do pozemku parc. č. 1762/11 ost. pl. o celkové výměře 194 m2, 
pozemek parc. č. 1837/1 díl „v“ o výměře 53 m2, který je sloučen do pozemku 
parc. č. 1762/13 ost. pl. o celkové výměře 202 m2, pozemek parc. č. 1837/1 
díly „c1+z“ o celkové výměře 271 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. 
č. 1762/14 ost. pl. o celkové výměře 543 m2, pozemek parc. č. 1837/1 díl „d1“ 
o výměře 73 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1762/16 ost. pl. 
o výměře 153 m2, pozemek parc. č. 1837/1 díly „e1+h1“ o celkové výměře 
96 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1762/17 ost. pl. o celkové 
výměře 650 m2, pozemek parc. č. 1837/1 díl „n1“ o výměře 71 m2, který je 
sloučen do pozemku parc. č. 1762/18 ost. pl. o celkové výměře 306 m2, 
pozemek parc. č. 1837/1 díly „r1+u1“ o celkové výměře 449 m2, které jsou 
sloučeny do pozemku parc. č. 1837/5 ost. pl. o celkové výměře 887 m2, 
pozemek parc. č. 1837/1 díl „f“ o výměře 63 m2, který je sloučen do pozemku 
parc. č. 1837/6 ost. pl. o celkové výměře 185 m2, pozemek parc. č. 1837/1 díl 
„i“ o výměře 24 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1837/8 ost. pl. 
o celkové výměře 188 m2, pozemek parc. č. 1837/22 ost. pl. o výměře 13 m2, 
pozemek parc. č. 1837/23 ost. pl. o výměře 16 m2, pozemek parc. č. 1837/24 
ost. pl. o výměře 334 m2 a pozemek parc. č. 1837/26 ost. pl. o výměře 42 m2, 
částí pozemku parc. č. 1762/21 ost. pl. o celkové výměře 154 m2 a části 
pozemku parc. č. 1801/2 ost. pl. o celkové výměře 52 m2, dle geometrického 
plánu č. 628-432/2016 ze dne 27. 2. 2017 pozemek parc. č. 1762/29 ost. pl. 
o výměře 139 m2, pozemek parc. č. 1762/30 ost. pl. o výměře 15 m2, pozemek 
parc. č. 1801/2 díl „v1“ o výměře 26 m2, který je sloučen do nově vzniklého 
pozemku parc. č. 1801/9 ost. pl. o výměře 26 m2, pozemek parc. č. 1801/2 díl 
„m1“ o výměře 26 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1837/12 ost. pl. 
o celkové výměře 72 m2, v k.ú. a obci Šumvald, vše z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 



 - 26 - 

organizace, do vlastnictví obce Šumvald, IČ: 00299537. Nabyvatel uhradí 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.5. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 282/1 ost. pl. o výměře 
177 m2, dle geometrického plánu č. 378-40377/2012 ze dne 26. 10. 2012 
pozemek parc. č. 282/4 ost. pl. o výměře 177 m2 v k.ú. a obci Seloutky, 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Seloutky, IČ: 00488551. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
3.6. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 602 ost. pl. o celkové výměře 
113 m2, dle geometrického plánu č. 403-31/2016 ze dne 1. 2. 2017 pozemky 
parc. č. 602/3  vodní plocha o výměře 50 m2, parc. č. 602/4 ost.pl. výměře 
20 m2 a parc. č. 602/5 ost. pl. o výměře 43 m2, vše v k.ú. Újezd u Mohelnice, 
obec Mohelnice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města 
Mohelnice, IČ: 00303038. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.7. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 464 ost. pl. o celkové výměře 
312 m2, dle geometrického plánu č. 80-751A/2016 ze dne 16. 3. 2017 
pozemky parc. č. 464/2 ost. pl. o výměře 124 m2, parc. č. 464/3 ost. pl. 
o výměře 24 m2 a parc. č. 464/3 ost. pl. o výměře 164 m2, částí pozemku parc. 
č. 412 ost. pl. o celkové výměře 796 m2, dle geometrického plánu č. 81-
751A/2016 ze dne 20. 4. 2017 pozemky parc. č. 412/2 ost. pl. o výměře 
180 m2, parc. č. 412/3 ost. pl. o výměře 49 m2, parc. č. 412/4 ost. pl. o výměře 
69 m2, parc. č. 412/5 ost. pl. o výměře 266 m2, parc. č. 412/6 ost. pl. o výměře 
96 m2 a parc. č. 412/7 ost. pl. o výměře 136 m2, vše v k.ú. Štarnov 
u Přemyslovic, obec Přemyslovice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Přemyslovice, IČ: 00288683. Nabyvatel uhradí správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. s c h v a l u j e   
4.1. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 115/17 ost. pl. o výměře 
235 m2 a parc. č. 30/15 ost. pl. o výměře 13 m2, dle GP pozemky parc. 
č. 115/17 díl „b“ o výměře 235 m2 a parc. č. 30/15 díl „a“ o výměře 13 m2, 
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 115/37 ost. pl. o celkové výměře 248 
m2 a části pozemku parc. č. 115/17 ost. pl. o výměře 66 m2, dle 
geometrického plánu č. 672 – 390/2016 ze dne 14. 2. 2017 pozemek parc. 
č. 115/35 ost. pl. o výměře 66 m2, vše v k.ú. Lazce, obec Olomouc, vše 
z vlastnictví statutárního města Olomouce, IČ: 00299308, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.2. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 123 zahrada o výměře 1 m2, 
parc. č. 255/1 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 258 ost. pl. o výměře 3 m2, parc. 
č. 262 ost. pl. o celkové výměře 84 m2, parc. č. 602/1 ost. pl. o výměře 121 m2 
a parc č. 743/2 ost. pl. o výměře 4 m2, dle geometrického plánu č. 218-
414/2016 ze dne 31.  1. 2017 pozemky parc. č. 123/2 ost. pl. o výměře 1 m2, 
parc. č. 255/3 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 258/2 ost.pl o výměře 3 m2, parc. 
č. 262/2 ost. pl. o výměře 77 m2, parc. č. 262/3 ost. pl. o výměře 7 m2, parc. 



 - 27 - 

č. 602/6 ost. pl. o výměře 121 m2 a parc. č. 743/3 ost. pl. o výměře 4 m2, vše 
v k.ú. Kelčice, obec Vranovice – Kelčice, částí pozemků parc. č. 1368 ost. pl. 
o výměře 73 m2 a parc. č. 1369 ost. pl. o výměře 5 m2, dle geometrického 
plánu č. 291-414/2016 ze dne 1.  2. 2017 pozemky parc. č. 1368/2 ost. pl 
o výměře 73 m2 a parc. č. 1369/2 ost. pl. o výměře 5 m2, vše v k.ú. Vranovice, 
obec Vranovice - Kelčice, vše z vlastnictví obce Vranovice – Kelčice, 
IČ: 00288926, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.3. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 259 ost. pl. o výměře 59 m2 
a částí pozemku parc. č. 260 ost. pl. o celkové výměře 8 m2, dle 
geometrického plánu č. 256-500/2016 ze dne 26. 1. 2017 pozemek parc. 
č. 259 díl „f“ o výměře 59 m2 a pozemek parc. č. 260 díly „c+e“ o celkové 
výměře 8 m2, které jsou všechny sloučeny do pozemku parc. č. 262 ost. pl. 
o celkové výměře 8 850 m2, vše v k.ú. a obci Luběnice, vše z vlastnictví obce 
Luběnice, IČ: 00635642, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
4.4. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 102/2 ost. pl. o výměře 6 m2, 
parc. č. 920 ost. pl. o výměře 2 m2, dle geometrického plánu č. 191-430/2016 
ze dne 11. 1. 2017 pozemek parc. č. 102/2 díl „d“ o výměře 6 m2 a pozemek 
parc. č. 920 díl „b“ o výměře 2 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. 
č. 850/1 ost. pl. o celkové výměře 13 354 m2, části pozemku parc. č. 850/2 ost. 
pl. o výměře 40 m2, dle geometrického plánu č. 192-431/2016 ze dne 
12. 1. 2017 pozemek parc. č. 850/2 díl „c“ o výměře 40 m2, který je sloučen do 
pozemku parc. č. 867/1 ost. pl. o celkové výměře 11 021 m2, vše v k.ú. 
Břevenec, obec Šumvald, části pozemku parc. č. 1837/4 ost. pl. o výměře 4 
m2, části pozemku parc. č. 1837/6 ost. pl. o výměře 2 m2, části pozemku parc. 
č. 1837/7 ost. pl. o výměře 23 m2, části pozemku parc. č. 1837/14 ost. pl. o 
celkové výměře 28 m2,, části pozemku parc. č. 111/2 travní plocha o výměře 
16 m2, části pozemku parc. č. 450 ost. pl. o výměře 2 m2, části pozemku parc. 
č. 487/3 ost. pl. o výměře 92 m2, části pozemku parc. č. 1762/4 ost. pl. o 
výměře 15 m2, části pozemku parc. č. 1762/6 ost. pl. o výměře 11 m2, části 
pozemku parc. č. 1762/8 ost. pl. o výměře 28 m2, části pozemku parc. č. 
1762/13 ost. pl. o výměře 3 m2, části pozemku parc. č. 1762/14 ost. pl. o 
výměře 79 m2, části pozemku parc. č. 1762/17 ost. pl. o výměře 32 m2, části 
pozemku parc. č. 1762/18 ost. pl. o výměře 5 m2 a části pozemku parc. č. 
1762/22 ost. pl. o výměře 62 m2, dle geometrického plánu č. 628-432/2016 ze 
dne 27. 2. 2017 pozemek parc. č. 1837/4 díl „b“ o výměře 4 m2, pozemek parc. 
č. 1837/6 díl “d“ o výměře 2 m2, pozemek parc. č. 1837/7 díl „g“ o výměře 23 
m2, pozemek parc. č. 1837/14 díly „s1+q1“ o celkové výměře 28 m2, pozemek 
parc. č. 111/2 díl „n“ o výměře 16 m2, pozemek parc. č. 450 díl „w1“ o výměře 
2 m2, pozemek parc. č. 487/3 díl „a“ o výměře 92 m2, parc. č. 1762/4 díl „c“ o 
výměře 15 m2, pozemek parc. č. 1762/6 díl „h“ o výměře 11 m2, pozemek 
parc. č. 1762/8 díl „k“ o výměře 28 m2, pozemek parc. č. 1762/13 díl „x“ o 
výměře 3 m2, pozemek parc. č. 1762/14 díl „b1“ o výměře 79 m2, pozemek 
parc. č. 1762/17 díl „g1“ o výměře 32 m2, pozemek parc. č. 1762/18 díl „p1“ o 
výměře 5 m2 a pozemek parc. č. 1762/22 díl „t1“ o výměře 62 m2, všechny díly 
jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1837/1 ost. pl. o celkové výměře 20 821 



 - 28 - 

m2, vše v k.ú. a obci Šumvald, vše z vlastnictví obce Šumvald, IČ: 00299537, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.5. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné 
nabytí pozemku parc. č. 390 ost. pl. o výměře 3 099 m2 v k.ú. a obci Seloutky 
mezi obcí Seloutky, IČ: 00488551, jako budoucím dárcem a Olomouckým 
krajem jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena 
nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým 
bude stavba hloubkové kanalizace kolaudována. Nabyvatel uhradí správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.6. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 622/3 vodní plocha o výměře 
14 m2, parc. č. 623/2 vodní plocha o výměře 10 m2, parc. č. 623/1 ost. pl. 
o výměře 6 m2 a parc. č. 623/2 vodní plocha o výměře 4 m2, dle 
geometrického plánu č. 403-31/2016 ze dne 1. 2. 2017 pozemky parc. 
č. 622/16 ost. pl. o výměře 14 m2, parc. č. 623/9 ost.pl. o výměře 10 m2, parc. 
č. 623/1 ost. pl., díl „b“ o výměře 6 m2 a parc. č. 623/2 vodní plocha díl „a“ 
o výměře 4 m2, oba sloučeny do pozemku parc. č. 623/10 ost. pl. o výměře 
10 m2, vše v k.ú. Újezd u Mohelnice, obec Mohelnice, vše z vlastnictví města 
Mohelnice, IČ: 00303038, vše do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
4.7. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 418/1 ost. pl. o výměře 52 m2, 
parc. č. 418/2 ost. pl. o výměře 24 m2 a parc. č. 571/1 ost. pl. o výměře 5 m2, 
dle geometrického plánu č. 81-751A/2016 ze dne 20. 4. 2017 pozemky parc. 
č. 418/3 ost. pl. o výměře 52 m2, parc. č. 571/9 ost. pl. o výměře 24 m2 a parc. 
č. 571/8 ost. pl. o výměře 5 m2, vše v k.ú. Štarnov u Přemyslovic, obec 
Přemyslovice, vše z vlastnictví obce Přemyslovice, IČ: 00288683, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

5. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1 – 3. 7. návrhu na 
usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje 
k předmětným nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, 
vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

6. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 4. 1. – 4. 4., 4. 6., 4. 7. 
návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje 
k předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, 
vyhotoveného v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 15.6. 



 - 29 - 

 

UZ/6/33/2017 Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. odnětí pozemku parc. č. 2711/54 ost. pl. o výměře 13 000 m2 v k.ú. 
a obci Rapotín z hospodaření Dětského centra Ostrůvek, příspěvkové 
organizace k 30. 9. 2017 a současně schvaluje svěření předmětného pozemku 
do hospodaření Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Šumperk, 
Gen. Krátkého 1, a to od 1. 10. 2017 
2.2. odnětí pozemku parc. č. st. 1866 zast. pl. o výměře 187 m2, jehož 
součástí je stavba Hodolany, č. p. 1135, výroba, pozemku parc. č. st. 1976 
zast. pl. o výměře 261 m2, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., výroba, 
a pozemku parc. č. 240/3 ost. pl. o výměře 1 245 m2, vše v k.ú. Hodolany, 
obec Olomouc z hospodaření SCHOLY SERVIS – zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků, Olomouc, příspěvkové organizace k 30. 
9. 2017 a současně schvaluje svěření předmětných nemovitostí do 
hospodaření Archeologického centra Olomouc, příspěvkové organizace, a to 
od 1. 10. 2017 
2.3. odnětí pozemku parc. č. 5377 zahrada o výměře 978 m2 v k.ú. a obci 
Prostějov z hospodaření SCHOLY SERVIS – zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků, Olomouc, příspěvkové organizace k 31. 10. 2017 a 
současně schvaluje svěření předmětného pozemku do hospodaření Gymnázia 
Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3, a to od 1. 11. 2017 
2.4. svěření budovy obč. vyb. (přístavby „B“), která je součástí části pozemku 
parc. č. 2236, dle geometrického plánu č. 2469-68/2015 ze dne 30. 8. 2015 
pozemek parc. č. 2236/2 o výměře 273 m2, a dále betonové zídky, která je 
součástí pozemku parc. č. 2236, dle geometrického plánu č. 2469-68/2015 ze 
dne 30. 8. 2015 pozemek parc. č. 2236/1 o výměře 33 m2, vše v katastrálním 
území a obci Mohelnice, vše do hospodaření Střední školy technické 
a zemědělské Mohelnice, IČ:  00801205 

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   
3.1. obce Rapotín o odprodej pozemku parc. č. 2711/54 ost. pl. o výměře 
13 000 m2 v k.ú. a obci Rapotín z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Dětského centra Ostrůvek, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce z důvodu potřebnosti předmětného pozemku pro realizaci 
„Edukačního parku Olomouckého kraje“ 
3.2. statutárního města Olomouce, IČ: 00299308, o převod pozemku parc. 
č. st. 1866 zast. pl. o výměře 187 m2, jehož součástí je stavba Hodolany, č.p. 
1135, výroba, pozemku parc. č. st. 1976 zast. pl. o výměře 261 m2, jehož 
součástí je stavba bez č.p./č.e., výroba, a pozemku parc. č. 240/3 ost. pl. 
o  výměře 1 245 m2, vše v k.ú. Hodolany, obec Olomouc z důvodu ponechání 
nemovitostí ve vlastnictví Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 15.7. 
 



 - 30 - 

UZ/6/34/2017 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace příjemci č. 190 – Středisko volného času 
a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Doris Šumperk, 
Komenského  810/9, Šumperk 787 01, IČ: 00852082, dle důvodové zprávy 
a dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s příjemcem dle bodu 2 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
uvedené v Příloze č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 16. 
 

UZ/6/35/2017 Racionalizace školských příspěvkových organizací zřizovaných 
Olomouckým krajem 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  sloučení Dětského domova a Školní jídelny, Plumlov, Balkán 
333 a Dětského domova a Školní jídelny, Konice, Vrchlického 369 s účinností 
od 1. 1. 2018, s převedením všech práv, povinností, závazků a pohledávek na 
nástupnickou organizaci Dětský domov a Školní jídelnu, Plumlov, Balkán 333 
dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  text dodatku č. 8 ke zřizovací listině Dětského domova 
a Školní jídelny, Plumlov, Balkán 333, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  zrušení příspěvkové organizace SCHOLA SERVIS – zařízení 
pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, Olomouc, příspěvková 
organizace, ke dni 31. 10. 2017 dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 17. 
 

UZ/6/36/2017 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
uzavřené mezi Olomouckým krajem a Nadačním fondem 
Centrum bakalářských studií 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a Nadačním fondem Centrum bakalářských 
studií se sídlem Jesenická 621/31, 787 01 Šumperk, IČ: 26808153, dle 



 - 31 - 

důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 18. 
 

UZ/6/37/2017 Dotační programy Olomouckého kraje na rok 2018 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  znění Vzoru dotačního programu 2018 včetně vzorových 
pravidel dotačního programu a vzorové žádosti o dotaci dle Přílohy č. 1 
a Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  znění vzorových smluv s rozdělením dle příjemce dotace 
a s rozdělením na typ dotace dle příloh č. 3 – 12 důvodové zprávy: 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na akci fyzické osobě 
nepodnikateli /Vzor 1/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na celoroční činnost 
fyzické osobě nepodnikateli /Vzor 2/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na akci fyzické osobě 
podnikateli /Vzor 3/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na celoroční činnost 
fyzické osobě podnikateli /Vzor 4/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na akci právnickým 
osobám /Vzor 5/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na celoroční činnost 
právnickým osobám /Vzor 6/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na akci obcím, městům 
/Vzor 7/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na celoroční činnost 
obcím, městům /Vzor 8/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na akci příspěvkovým 
organizacím /Vzor 9/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na celoroční činnost 
příspěvkovým organizacím /Vzor 10/ 

4. s c h v a l u j e  návrh dotačních programů Olomouckého kraje, uvedených 
v Seznamu dotačních programů Olomouckého kraje pro rok 2018 dle Přílohy 
č.  13 důvodové zprávy 

5. u k l á d á  zapracovat do návrhu rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2018 
částky na jednotlivé dotační programy dle Přílohy č. 13 důvodové zprávy 
a zajistit zpracování pravidel pro poskytování individuálních dotací z rozpočtu 
Olomouckého kraje do návrhu rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2018, 
včetně specifikace podmínek pro posuzování žádostí o mimořádné dotace 
a vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 



 - 32 - 

T: 18. 12. 2017 

6. u k l á d á  předkládat Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení pravidla 
pro jednotlivé dotační programy pro rok 2018 dle Přílohy č. 13 důvodové 
zprávy 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: průběžně 

7. u k l á d á  předkládat Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schvalování 
žádosti o dotaci vyšší než 200 000 Kč na konkrétní účel 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: průběžně 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 19. 
 

UZ/6/38/2017 Program na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji 
v roce 2018 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program na 
podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2018 dle důvodové 
zprávy a Přílohy č. 1–4 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Program na podporu 
sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2018 dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
T: ihned 

4. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč na 
konkrétní účel v dotačním programu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje, a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
dotací s příjemci 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: 18. 12. 2017 

5. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v některém 
z dotačních titulů dotačního programu dle bodu 2 usnesení Radu Olomouckého 
kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného 
dotačního titulu nebo programu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 20. 
 

UZ/6/39/2017 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti kultury 
a sportu 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 33 - 

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  žadatele dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 
s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje příjemcům 
dle důvodové zprávy a dle Přílohy č. 1, Přílohy č. 3 a Přílohy č. 4 důvodové 
zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s příjemci 
dle bodu 3 usnesení ve znění vzorových veřejnoprávních smluv uvedených 
v Příloze č. 5–7 důvodové zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 4 usnesení 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 21. 
 

UZ/6/40/2017 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  žadatele dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje příjemci dle 
důvodové zprávy a dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s příjemcem dle bodu 3 usnesení ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy 
uvedené v Příloze č. 3 důvodové zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 4 usnesení 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 21.1. 
 

UZ/6/41/2017 Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti 
kultury 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti 
kultury dle části A) a B) důvodové zprávy a Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 22. 
 



 - 34 - 

UZ/6/42/2017 Koncepce rozvoje kultury a památkové péče Olomouckého 
kraje pro období 2017–2020 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Koncepci rozvoje kultury a památkové péče Olomouckého 
kraje pro období 2017–2020 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 23. 
 

UZ/6/43/2017 Stanovisko Olomouckého kraje k investičním projektům 
v oblasti sportu  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o příslibech finanční spoluúčasti 
Olomouckého kraje na realizaci investičních projektů v oblasti sportu dle 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 25. 
 

UZ/6/44/2017 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a městem Lipník nad Bečvou  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a městem Lipník nad Bečvou, IČ: 00301493, 
se sídlem náměstí T. G. Masaryka 89, 751 31 Lipník nad Bečvou, dle 
důvodové zprávy a Přílohy č. 1důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek k veřejnoprávní smlouvě dle bodu 
2 usnesení 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 26. 
 

UZ/6/45/2017 Dotace obcím na území Olomouckého kraje na řešení 
mimořádných událostí v oblasti vodohospodářské 
infrastruktury 2017  – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 35 - 

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  o poskytnutí dotace obci Citov a městysu 
Brodek u Prostějova v dotačním titulu č. 1 „Řešení mimořádné situace na 
infrastruktuře vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu“, s odůvodněním dle 
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace žadatelům v dotačním titulu č. 1 „Řešení 
mimořádné situace na infrastruktuře vodovodů a kanalizací pro veřejnou 
potřebu“ dle Přílohy č. 1 této důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace žadatelům v dotačním titulu č. 2 „Řešení 
mimořádné situace na vodních dílech a realizace opatření sloužících 
k předcházení a odstraňování následků povodní“ dle Přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s příjemci 
dle bodu 3 a 4 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace na akci obcím, městům schválené na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 19. 12. 2016 usnesením č. UZ/2/4/2016 

6. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 
bodu 5 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 27. 
 

UZ/6/46/2017 Program na podporu lesních ekosystémů 2017 – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace na hospodaření v lesích žadatelům dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s příjemci 
dle bodu 2 usnesení, ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/4/63/2017 ze dne 
24. 4. 2017 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 
bodu 3 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 28. 
 

UZ/6/47/2017 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace obci Pavlovice 
u Přerova  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 



 - 36 - 

č. 2016/04277/OŽPZ/DSM ze dne 30. 9. 2016 o poskytnutí dotace na realizaci 
stavby „Rekonstrukce ČOV č. 1 Pavlovice u Přerova a č. 2 Prusínky“ mezi 
poskytovatelem Olomouckým krajem a příjemcem obcí Pavlovice u Přerova, 
Pavlovice u Přerova čp. 102, 751 11 Radslavice, IČ: 00301710, dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke smlouvě dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 29. 
 

UZ/6/48/2017 Program finanční podpory poskytování sociálních služeb 
v Olomouckém kraji, Podprogram č. 1 – dofinancování  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  návrh na poskytnutí účelové dotace ze státního rozpočtu na 
poskytování sociálních služeb na rok 2017 ve výši stanovené v souladu 
s Podprogramem č. 1 Programu finanční podpory poskytování sociálních 
služeb v Olomouckém kraji pro rok 2017 jednotlivým poskytovatelům sociálních 
služeb, dle Přílohy č. 1 – Dofinancování č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  návrh na poskytnutí účelové dotace ze státního rozpočtu na 
poskytování sociálních služeb na rok 2017 ve výši stanovené v souladu 
s Podprogramem č. 1 Programu finanční podpory poskytování sociálních 
služeb v Olomouckém kraji pro rok 2017 jednotlivým poskytovatelům sociálních 
služeb, dle Přílohy č. 1 – Dofinancování č. 2 důvodové zprávy za podmínky, že 
Olomouckému kraji bude doručeno oficiální rozhodnutí o Dofinancování č. 2 ve 
výši avizované dopisem MPSV dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

4. n e v y h o v u j e  žádostem o poskytnutí dotace, dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, včetně odůvodnění dle důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  vzorový dodatek veřejnoprávní smlouvy k veřejnoprávní 
smlouvě o poskytnutí účelové dotace, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí 
účelové dotace jednotlivým poskytovatelům sociálních služeb, dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, ve znění vzorového dodatku k veřejnoprávní smlouvě 
o poskytnutí účelové dotace, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy ve variantách 
dle bodu 3.2 důvodové zprávy 

7. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí 
účelové dotace s poskytovateli sociálních služeb dle bodu 6 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 30. 
 



 - 37 - 

UZ/6/49/2017 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  o poskytnutí dotace nad 200 tis. Kč 
z rozpočtu Olomouckého kraje s odůvodněním dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 31. 
 

UZ/6/50/2017 Program prevence kriminality – darovací smlouva 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření darovací smlouvy mezi Olomouckým krajem 
a Krajským ředitelstvím policie Olomouckého kraje, dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvu dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 32. 
 

UZ/6/51/2017 Akční plán Koncepce rodinné politiky Olomouckého kraje na 
rok 2018 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Akční plán Koncepce rodinné politiky Olomouckého kraje na 
rok 2018 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 33. 
 

UZ/6/52/2017 Převod činností příspěvkové organizace v oblasti sociální  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  převod činností, práv, povinností a závazků a darování 
movitých věcí Střediska pečovatelské služby Jeseník, příspěvkové organizace, 
s účinností od 1. 1. 2018, na Centrum sociálních služeb Jeseník, příspěvkovou 
organizaci města Jeseník dle upravené důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o převodu činností, práv a povinností 
a závazků a darování movitých věcí, dle důvodové zprávy a upravené Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 



 - 38 - 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu o převodu činností, práv a povinností 
a závazků a darování movitých věcí ve znění smlouvy uvedené v upravené 
Příloze č. 1 důvodové zprávy 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

5. r o z h o d u j e  o zrušení Střediska pečovatelské služby Jeseník, příspěvkové 
organizace Olomouckého kraje, ke dni 31. 12. 2017, dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 34. 
 

UZ/6/53/2017 Dodatek zřizovací listiny příspěvkové organizace v oblasti 
sociální 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace Nové 
Zámky – poskytovatel sociálních služeb dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek ke zřizovací listině příspěvkové 
organizace v sociální oblasti v souladu s bodem 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 35. 
 

UZ/6/54/2017 Dotační program ke stabilizaci vybraných zdravotnických 
nelékařských pracovníků ve směnném provozu v Olomouckém 
kraji – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu ke stabilizaci vybraných 
zdravotnických nelékařských pracovníků ve směnném provozu v Olomouckém 
kraji dle důvodové zprávy a příloh č. 1, 2, 3 a 4 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  vyhlásit dotační program ke stabilizaci vybraných zdravotnických 
nelékařských pracovníků ve směnném provozu v Olomouckém kraji dle bodu 
2 usnesení 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
T: ihned 

4. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci na konkrétní účel 
v dotačním programu dle bodu 2 usnesení na mimořádné zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje, a to včetně návrhu na uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
T: 20. 11. 2017 



 - 39 - 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 36. 
 

UZ/6/55/2017 Dotační program Olomouckého kraje Program pro vzdělávání 
ve zdravotnictví v roce 2017 – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 24. 4. 2017 
usnesením č. UZ/4/40/2017 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 3 usnesení 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 

5. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje k provádění změn veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotací dle bodu 3 usnesení, s výjimkou údajů, schválených 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 37. 
 

UZ/6/56/2017 Žádost o individuální dotaci v oblasti zdravotnictví – Ryzáček, 
z.s. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  žadatele Ryzáček, z.s., o poskytnutí 
individuální dotace ve výši 350 000,- Kč na projekt „Hiporehabilitační centrum 
Ryzáček 2017“ s odůvodněním dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 38. 
 

UZ/6/57/2017 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti zdravotnictví – 
Nejste sami – mobilní hospic 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí individuální dotace ve výši 500 000,- Kč na projekt 
„Nejste sami – mobilní hospic pro děti a dospělé“ za stanovených podmínek dle 
důvodové zprávy  

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Olomouckým krajem 
a žadatelem Nejste sami – mobilní hospic, z.ú., ve znění dle upravené Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 



 - 40 - 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 39. 
 

UZ/6/58/2017 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  bezúplatný převod vyřazovaného sanitního vozidla VW 
Transporter 2,5 TDi, 128 kW, RZ 2M5 9173, inventární číslo 300560-0, 
svěřeného k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizaci na Oblastní spolek Českého červeného kříže Olomouc, 
Sokolská 542/32, 779 00 Olomouc, IČ: 00426474, vynětí majetku 
z hospodaření Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace ke dni uzavření darovací smlouvy dle bodu 
A) důvodové zprávy a schválit znění darovací smlouvy, dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvu a pověření pro statutárního 
zástupce Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, Aksamitova 8, 772 00 Olomouc k předání předmětu daru 
a podpisu předávacího protokolu 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

4. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  dluhy evidované Správou silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací Olomouckého kraje v celkové 
výši 319 550,- Kč, dle bodu B) důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 40. 
 

UZ/6/59/2017 5. aktualizace územně analytických podkladů Olomouckého 
kraje  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. p r o j e d n a l o  v souladu s ustanovením § 29 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, 5. aktualizaci územně analytických podkladů Olomouckého kraje dle 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 41. 
 



 - 41 - 

UZ/6/60/2017 Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I. – 
dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I. dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I. dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy, ve znění dle vzorového dodatku ke smlouvě uvedeného 
v Příloze č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky dle bodu 3 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 42. 
 

UZ/6/61/2017 Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji 
II. v rámci projektu „Snížení emisí z lokálního vytápění 
rodinných domů v Olomouckém kraji II.“ 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji II. dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje k případným změnám, úpravám 
a doplněním dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji II. 

4. u k l á d á  vyhlásit dne 19. 9. 2017 dotační program Kotlíkové dotace 
v Olomouckém kraji II. dle důvodové zprávy 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ihned 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 43. 
 

UZ/6/62/2017 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2017 – změna 
účelu poskytnuté dotace, výjimka z Pravidel, dodatek č. 1 ke 
smlouvě  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  výjimku z Pravidel Programu obnovy venkova Olomouckého 
kraje 2017 – prodloužení termínu dodání smlouvy o dílo u příjemce dotace 
obce Veselíčko dle důvodové zprávy 



 - 42 - 

3. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/4/46/2017, v části bodu 4 usnesení 
a Přílohy č. 1 důvodové zprávy v části název, popis akce a účel poskytnutí 
dotace u příjemce dotace obce Žerotín 

4. s c h v a l u j e  změnu názvu, popisu akce a účelu poskytnutí dotace 
u příjemce dotace obce Žerotín a uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě 
č. 2017/01494/OSR/DSM s obcí Kobylá nad Vidnavkou v Programu obnovy 
venkova Olomouckého kraje 2017 dle důvodové zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy a dodatek dle bodů 2 a 4 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 44. 
 

UZ/6/63/2017 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti strategického 
rozvoje – obec Vápenná 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace ve výši 705 000 Kč z rozpočtu 
Olomouckého kraje obci Vápenná, 79064 Vápenná 442, IČ: 00303526, dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 705 000 Kč s obcí Vápenná, 790 64 
Vápenná 442, IČ: 00303526, ve znění Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 45. 
 

UZ/6/64/2017 Euroregion Praděd a Euroregion Glacensis – zvýšení členských 
příspěvků 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  navýšení ročního členského příspěvku Euroregionu Praděd na 
částku 400 000 Kč a navýšení ročního členského příspěvku Euroregionu 
Pomezí Čech, Moravy a Kladska – Euroregion Glacensis na částku 
100 000 Kč, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o přidruženém členství ze 
dne 4. 11. 2009 uzavřené s Euroregionem Praděd, IČ: 69594074, a Dodatku 
č. 2 ke Smlouvě o mimořádném členství ze dne 24. 11. 2005 uzavřené 
s Euroregionem Pomezí Čech, Moravy a Kladska – Euroregion Glacensis, 
IČ: 64224619, dle bodu 2 usnesení 
 



 - 43 - 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky smluv dle bodu 3 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 46. 
 

UZ/6/65/2017 Program památkové péče Olomouckého kraje – změna účelu 
poskytnuté dotace, dodatek č. 1 ke smlouvě 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změnu účelu poskytnutí dotace a názvu akce příjemce obce 
Bělotín, IČ: 00301019, se sídlem Bělotín 151, v Programu památkové péče 
v Olomouckém kraji 2017, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace s obcí 
Bělotín, Bělotín 151, 753 64 Bělotín, IČ: 00301019, dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle 
bodu 3 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 47. 
 

UZ/6/66/2017 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti památkové 
péče 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace ve výši 180 000 Kč z rozpočtu 
Olomouckého kraje městu Úsovu,  IČ: 00303500, se sídlem nám. Míru 86, 789 
83 Úsov, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, s odůvodněním dle důvodové 
zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy s městem Úsov,  
IČ: 00303500, se sídlem nám. Míru 86, 789 83 Úsov, ve znění Přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 48. 
 
 



 - 44 - 

UZ/6/67/2017 Projekty spolufinancované z evropských a národních fondů 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu a Přílohy č. 2 a 3 

2. s c h v a l u j e  realizaci a financování projektů dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy v případě získání dotace 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 49. 
 

UZ/6/68/2017 Darovací smlouva projektové dokumentace „II/436 Přerov – 
úprava křižovatky silnic, Dluhonská“ 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření „Smlouvy o postoupení licence, o darování hmotných 
věcí – projektové dokumentace, o postoupení práv a povinností z územního 
rozhodnutí“ o umístění stavby „II/436 Přerov – úprava křižovatky silnic, 
Dluhonská“ mezi Olomouckým krajem, Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se 
sídlem Praha 4, Na Pankráci 546/56, IČO: 65993390 a se společností 
Dopravoprojekt Brno a.s., se sídlem Brno, Kounicova 271/13, IČ: 46347488, 
dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  „Smlouvu o postoupení licence, o darování 
hmotných věcí – projektové dokumentace, o postoupení práv a povinností 
z územního rozhodnutí“ o umístění stavby „II/436 Přerov – úprava křižovatky 
silnic, Dluhonská“ mezi Olomouckým krajem, Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, 
se sídlem Praha 4, Na Pankráci 546/56, IČO: 65993390 a se společností 
Dopravoprojekt Brno a.s., se sídlem Brno, Kounicova 271/13, IČ: 46347488, 
dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 50. 
 

UZ/6/69/2017 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti krizového 
řízení – požární zbrojnice  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí investiční dotace obci Dzbel, IČ: 47922575, ve výši 
179.000 Kč na výstavbu požární zbrojnice 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí investiční dotace obci Luká, IČ: 00299171, ve výši 
200.000 Kč na výstavbu požární zbrojnice 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí investiční dotace obci Maletín, IČ:  00302988, ve 
výši 246.000 Kč na výstavbu požární zbrojnice 



 - 45 - 

5. s c h v a l u j e  poskytnutí investiční dotace obci Ostružná, IČ: 00636096, ve 
výši 450.000 Kč na výstavbu požární zbrojnice 

6. s c h v a l u j e  poskytnutí investiční dotace městu Plumlov, IČ: 00288632, ve 
výši 105.000 Kč na rekonstrukci požární zbrojnice pro JSDH Plumlov (JPO III) 

7. s c h v a l u j e  poskytnutí investiční dotace obci Rakov, IČ: 00636541, ve výši 
163.000 Kč na výstavbu požární zbrojnice 

8. s c h v a l u j e  poskytnutí investiční dotace městu Lipník nad Bečvou, 
IČ: 00301493, ve výši 55.000 Kč na rekonstrukci požární zbrojnice 

9. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuálních 
dotací obcím dle bodu 2–7 usnesení, ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy 
uvedené v Příloze č. 1 důvodové zprávy 

10. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální 
dotace městu Lipník nad Bečvou dle bodu 8 usnesení, ve znění veřejnoprávní 
smlouvy uvedené v Příloze č. 2 důvodové zprávy 

11. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací 
s příjemci dle bodu 2–8 usnesení, ve znění veřejnoprávní smlouvy uvedené v 
Příloze č. 1 a 2 důvodové zprávy 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 51. 
 

UZ/6/70/2017 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti krizového 
řízení – obec Ústí 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace ve výši 36 000 Kč na prostorový postřik 
proti komárům po povodni dne 28. 4. 2017 v katastru obce Ústí, okres Přerov, 
obci Ústí, IČ: 00600849, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s obcí 
Ústí, IČ: 00600849, dle bodu 2 usnesení, ve znění veřejnoprávní smlouvy 
uvedené v Příloze č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
s příjemcem dle bodu 2 usnesení, ve znění veřejnoprávní smlouvy uvedené 
v Příloze č. 1 důvodové zprávy 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 52. 
 
 



 - 46 - 

UZ/6/71/2017 Dotace na činnost, akce a projekty hasičů, spolků a pobočných 
spolků hasičů Olomouckého kraje 2017 – vyhodnocení III. etapy 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace ve výši 125.000 Kč pro SH ČMS – Okresní 
sdružení hasičů Olomouc, IČ: 65890132, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace ve výši 115.000 Kč pro SH ČMS – Okresní 
sdružení hasičů Přerov, IČ: 64601641, dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace ve výši 75.000 Kč pro SH ČMS – Okresní 
sdružení hasičů Šumperk, IČ: 62353284, dle důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací, ve znění 
dle vzorové veřejnoprávní smlouvy na celoroční činnost právnickým osobám 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 19. 12. 2016 
usnesením č. UZ/2/54/2016, s příjemci dle bodu 2–4 usnesení 

6. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s příjemci, dle bodu 5 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

7. s c h v a l u j e  převod nevyčerpaných finančních prostředků z dotačního 
programu „Dotace na činnost, akce a projekty hasičů, spolků a pobočných 
spolků hasičů Olomouckého kraje 2017“ ve výši 300 000 Kč na individuální 
dotaci podanou SH ČMS – Krajským sdružením hasičů Olomouckého kraje na 
pořízení automobilu pro organizační potřeby, dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 53. 
 

UZ/6/72/2017 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti krizového 
řízení – SH ČMS – Krajské sdružení hasičů Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí investiční dotace SH ČMS – Krajskému sdružení 
hasičů Olomouckého kraje na pořízení osobního automobilu pro organizační 
potřeby ve výši 300 000 Kč, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí investiční dotace pro SH ČMS 
– Krajské sdružení hasičů Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu o poskytnutí investiční dotace pro 
SH ČMS – Krajské sdružení hasičů Olomouckého kraje dle bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 54. 
 



 - 47 - 

UZ/6/73/2017 Dar osobního vozidla Českému svazu bojovníků za svobodu 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  darování osobního vozidla Českému svazu bojovníků za 
svobodu dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření darovací smlouvy mezi Olomouckým krajem 
a Českým svazem bojovníků za svobodu, se sídlem Legerova 1854/22, 120 00 
Praha - Nové Město, IČ: 00442755, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 55. 
 

UZ/6/74/2017 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního 
ruchu 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace žadateli č. 29 dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s příjemcem dle bodu 2 usnesení ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
uvedené v Příloze č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 56. 
 

UZ/6/75/2017 Stanovisko  Olomouckého  kraje k žádosti obce Olšany 
u Prostějova o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Olšany 
u Prostějova – sanační zásah“ 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. d e k l a r u j e  příslib finanční spoluúčasti Olomouckého kraje na 
spolufinancování vlastního podílu obce Olšany u Prostějova při realizaci 
projektu „Olšany u Prostějova – sanační zásah“, a to až do výše 15 % 
celkových způsobilých výdajů na realizaci 1. etapy projektu, nejvýše však do 
částky 21 060 367,- Kč za podmínky projednání a schválení dotace 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje a poskytnutí dotace z Operačního fondu 
Životní prostředí 2014–2020 dle důvodové zprávy 

 



 - 48 - 

Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 57. 
 

UZ/6/76/2017 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti životního 
prostředí a zemědělství 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  TJ MORAVA-DESNÁ z.s., Terezín č. p. 32, 
78814 Petrov nad Desnou, IČ: 27022277, o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje, s odůvodněním dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 58. 
 

   

V Olomouci dne 18. 9. 2017 

 

 

Ladislav Okleštěk 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Jiří Zemánek 
1. náměstek hejtmana 

 
 


